CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL N" 017/2022

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., MANOEL

MAZZUTTI NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3° do artigo
23 da Lei Orgânica Municipal:

CONVOCA

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da
Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera II, que será
realizada às OShOOmin do dia 21 de Dezembro de 2022, com a seguinte Ordem do Dia:

Proposição Deliberação Ementa Autor

Projeto de Decreto

Legislativo 005

Proc. 164/22

Discussão e

Votação

Concede Título de "Cidadão

Honorário" de Primavera do Leste,
Estado de Mato Grosso.

Todos os

Vereadores

Projeto de Emenda

a Lei Orgânica 031

Proc. 158/22

2' Discussão

e 2® Votação

Cria 0 Artigo 2°-A dos Ato das
Disposições Organizacionais
Transitórias e altera-se o Artigo 54
da Lei Orgânica do Município de
Primavera do Leste e dá outras

providências.

Executivo

Municipal

Redação Final do

Projeto de Lei

1.294

Proc. 027/22

2® Discussão

e Votação

Redação Final do Projeto de Lei que
altera a Lei Municipal 498 de 17 de
Junho de 1998 que dispõe sobre o
parcelamento do solo urbano do
Município de Primavera do Leste-
MT.

Executivo

Municipal

Projeto de Lei

1.401

Proc. 163/22

l®e2®

Discussão e

Votação

Institui a Planta Genérica de Valores

e  estabelece normas para
lançamento e cobrança do
IMPOSTO PREDIAL E

TERRITORIAL URBANO (IPTU)
para o exercício de 2023 e dá outras
providências.

Executivo

Municipal

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoieste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Projeto de Lei re2" Dispõe sobre a alteração do Artigo Executivo

1.403 Discussão e 6° da Lei Municipal n° 1.943 de 04 Municipal

Proc. 166/22 Votação de maio de 2021 e dá outras

providências.

Primavera do Leste em 19 de Dezembro de 2022.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

Vereador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br